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îáÏáë³ÛÇÝ ¨ ÝÙ³Ý³ïÇå »Ï³ÙáõïÝ»ñ 254,206 162,858 682,220 447,127
îáÏáë³ÛÇÝ ¨ ÝÙ³Ý³ïÇå Í³Ëë»ñ (108,522) (70,559) (303,764) (191,604)

¼áõï ïáÏáë³ÛÇÝ »Ï³Ùáõï 145,684 92,299 378,456 255,523
Þ³Ñ³µ³ÅÝÇ ï»ëùáí »Ï³ÙáõïÝ»ñ

ÎáÙÇëÇáÝ ¨ ³ÛÉ í×³ñÝ»ñÇ ï»ëùáí »Ï³ÙáõïÝ»ñ 1,147 703 9,916 7,191
ÎáÙÇëÇáÝ ¨ ³ÛÉ í×³ñÝ»ñÇ ï»ëùáí Í³Ëë»ñ (183) (144) (298) (253)

Þ³ÑáõÛÃ/íÝ³ëáí í»ñ³ã³÷íáÕ Çñ³Ï³Ý ³ñÅ»ùáí Ñ³ßí³éíáÕ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇ 
½áõï ß³ÑáõÛÃ/ (íÝ³ë)

ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ý³Ë³ï»ëí³Í Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇó ½áõï ß³ÑáõÛÃ(íÝ³ë)
ØÇÝã¨ Ù³ñÙ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å³ÑíáÕ  Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇó ½áõï ß³ÑáõÛÃ/ (íÝ³ë)

²ñï³ñÅáõÃ³ÛÇÝ ·áñÍ³ñùÝ»ñÇó ëï³óí³Í ½áõï ß³ÑáõÛÃ/( íÝ³ë)
êÏ½µÝ³Ï³Ý ×³Ý³ãáõÙÇó û·áõïÝ»ñ/(íÝ³ë) (10,982) (13,979)

²ÛÉ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý »Ï³ÙáõïÝ»ñ 7,062 290 10,234 1,665
¶áñÍ³éÝ³Ï³Ý »Ï³Ùáõï 142,728 93,148 384,329 264,126

ì³ñÏ»ñÇó ¨ ³ÛÉ ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñÇó ³é³ç³ó³Í ÏáñáõëïÝ»ñ (33,002) (1,784) (70,400) (12,199)
 ÀÝ¹Ñ³Ýáõñ í³ñã³Ï³Ý Í³Ëë»ñ (48,009) (37,292) (112,474) (91,970)

²ÛÉ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý Í³Ëë»ñ (4,505) (2,809) (13,812) (7,055)

Þ³ÑáõÛÃ ÙÇÝã¨ Ñ³ñÏí»ÉÁ 57,212 51,263 187,643 152,902
Þ³ÑáõÃ³Ñ³ñÏÇ ·Íáí Í³Ëë /÷áËÑ³ïáõóáõÙ/ (11,443) (10,252) (37,529) (30,580)

 Þ³ÑáõÛÃ Ñ³ñÏáõÙÇó Ñ»ïá 45,769 41,011 150,114 122,322
²Û¹ ÃíáõÙ`

Ø³Ûñ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý µ³ÅÝ»Ù³ë
âí»ñ³ÑëÏíáÕ µ³ÅÝ»Ù³ë

²ÛÉ Ñ³Ù³å³ñ÷³Ï ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝù
öáË³ñÅ»ù³ÛÇÝ ï³ñµ»ñáõÃÛáõÝÝ»ñ ³ñï»ñÏñÛ³ ·áñÍ³éÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 

í»ñ³Ñ³ßí³ñÏÇó
ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇ ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ í»ñ³·Ý³Ñ³ïáõÙÝ»ñ

¸ñ³Ù³Ï³Ý Ñáëù»ñÇ Ñ»ç³íáñáõÙ
àã ÁÝÃ³óÇÏ ³ÏïÇíÝ»ñÇ í»ñ³·Ý³Ñ³ïáõÙÝ»ñÇó û·áõïÝ»ñ

²ÛÉ Ñ³Ù³å³ñ÷³Ï »Ï³ÙáõïÇ ·Íáí ß³ÑáõÃ³Ñ³ñÏ
²ÛÉ Ñ³Ù³å³ñ÷³Ï ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝù Ñ³ñÏáõÙÇó Ñ»ïá

Ð³Ù³å³ñ÷³Ï ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝù 45,769 41,011 150,114 122,322
²Û¹ ÃíáõÙª 

Ø³Ûñ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý µ³ÅÝ»Ù³ë
âí»ñ³ÑëÏíáÕ µ³ÅÝ»Ù³ë

Ø»Ï µ³ÅÝïáÙëÇÝ ÁÝÏÝáÕ µ³½³ÛÇÝ ß³ÑáõÛÃ
Ø»Ï µ³ÅÝïáÙëÇÝ ÁÝÏÝáÕ Ýáëñ³óí³Í ß³ÑáõÛÃ

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ·áñÍ³¹Çñ ïÝûñ»Ý` ²ñÃáõñ ´³¹³ÉÛ³Ý

¶ÉË³íáñ Ñ³ßí³å³Ñ` î³Ã¨ÇÏ ¶³ÉëïÛ³Ý

ØÆæ²ÜÎÚ²È Ð²ÞìºîìàôÂÚàôÜ
Ð³Ù³å³ñ÷³Ï  üÇÝ³ë³Ï³Ý ³ñ¹ÛáõÝùÝ»ñÇ Ù³ëÇÝ  (Ò¨ 6)
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(Ñ³½. ¹ñ³Ù)

²Üì²ÜàôØÀ
Ð³ßí»ïáõ 

Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³Ý
Ü³Ëáñ¹ 

Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³Ý
1  ²ÏïÇíÝ»ñ
1.1 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ µ³ÝÏ³ÛÇÝ Ñ³ßÇíÝ»ñ 1,416,211                       542,859                            

1.2
Þ³ÑáõÛÃ/íÝ³ëáí í»ñ³ã³÷íáÕ Çñ³Ï³Ý ³ñÅ»ùáí Ñ³ßí³éíáÕ 
ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñ

1.3 ´³ÝÏ»ñáõÙ ï»Õ³µ³ßËí³Í ÙÇçáóÝ»ñ 780,334                          940,127                            
1.4 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ßáõÏ³ÛáõÙ ³ÛÉ ï»Õ³µ³ßËáõÙÝ»ñ 

1.5 Ð³×³Ëáñ¹Ý»ñÇÝ ïñí³Í í³ñÏ»ñÇ ¨ ³ÛÉ ÷áË³ïíáõÃÛáõÝÝ»ñ 5,525,343                       4,716,052                         
1.6  ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ý³Ë³ï»ëí³Í Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñ

1.7  ²ÛÉ ·áñÍ³éÝáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ·Íáí ëï³óí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ

1.8  ØÇÝã¨ Ù³ñÙ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å³ÑíáÕ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñ,

1.9 ì³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ·Íáí ëï³óí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ
1.10 Ü»ñ¹ñáõÙÝ»ñ ³ÛÉ ³ÝÓ³Ýó Ï³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý Ï³åÇï³ÉáõÙ 

1.11 Î³åÇï³É Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñ ÑÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñáõÙ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý 
³ÏïÇíÝ»ñáõÙ 

1.11.1 ì³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ å³ÑíáÕ áã ÁÝÃ³óÇÏ ³ÏïÇíÝ»ñ

1.12  ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñ 43,540                            24,880                              
1.13 Ð»ï³Ó·í³Í Ñ³ñÏ³ÛÇÝ ³ÏïÇíÝ»ñ

1.14  êï³óí»ÉÇù ïáÏáëÝ»ñ

1.15  ²ÛÉ ³ÏïÇíÝ»ñ 1,268                              1,094                                
      ÀÝ¹³Ù»ÝÁª ³ÏïÇíÝ»ñ 7,766,696                     6,225,012                       

2  ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ

2.1  ´³ÝÏ»ñÇó ëï³óí³Í ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ í³ñÏ»ñ

2.2 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ßáõÏ³ÛÇó ëï³óí³Í ³ÛÉ ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñ

2.3  Ð³×³Ëáñ¹Ý»ñÇó Ý»ñ·ñ³íí³Í ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñ

2.4  ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ ÐÐ Ï³é³í³ñáõÃÛ³Ý ÝÏ³ïÙ³Ùµ 6,061,354                       4,611,341                         
2.5 ì³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ·Íáí í×³ñí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ

2.6 ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ÏáÕÙÇó ÃáÕ³ñÏí³Í  ³ñÅ»ÃÕÃ»ñ

2.7 ä³ÑáõëïÝ»ñ

2.8  ì×³ñí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ 

2.9 Ð»ï³Ó·í³Í Ñ³ñÏ³ÛÇÝ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ 39,939                            32,335                              
2.10  ì×³ñí»ÉÇù ïáÏáëÝ»ñ 

2.11  ²ÛÉ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ 28,209                            34,255                              
    ÀÝ¹³Ù»ÝÁª ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ 6,129,502                     4,677,931                       

3  Î³åÇï³É

3.1  Î³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý Ï³åÇï³É 1,150,500                       1,150,500                         
3.2  ä³ÑáõëïÝ»ñ 113,697                          105,943                            
3.2.1       ¶ÉË³íáñ å³Ñáõëï 113,697                          105,943                            
3.2.2       ì»ñ³·Ý³Ñ³ïÙ³Ý å³ÑáõëïÝ»ñ

3.3 Ïáõï³Ïí³Í ß³ÑáõÛÃ 372,997                          290,638                            
     ÀÝ¹³ÙÝ»Áª Î³åÇï³É 1,637,194                     1,547,081                       
     ÀÝ¹³ÙÝ»Áª ä³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñ ¨ Ï³åÇï³É 7,766,696                     6,225,012                       

Ð³ßí»ïíáõÃÛ³Ý í³í»ñ³óÙ³Ý ³Ùë³ÃÇíÁ 14.10.2013Ã.

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ·áñÍ³¹Çñ ïÝûñ»Ý` ²ñÃáõñ ´³¹³ÉÛ³Ý

¶ÉË³íáñ Ñ³ßí³å³Ñ` î³Ã¨ÇÏ  ¶³ÉëïÛ³Ý
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(Ñ³½. ¹ñ³Ù)

²Üì²ÜàôØÀ
Նախորդ ժամանակաշրջան Հաշվետու 

ժամանակաշրջան
1. ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                               (796,821)                              (427,315)
 ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ÙÇÝã¨ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ¨ 
å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÷á÷áËáõÃÛáõÝÁ

                                244,600                               300,824 

êï³óí³Í ïáÏáëÝ»ñ                                         440,600                                        594,183 
ì×³ñí³Í ïáÏáëÝ»ñ                                        (117,729)                                      (178,951)
ÎáñáõëïÝ»ñÇ í»ñ³Ï³Ý·ÝáõÙ
êï³óí³Í ß³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ

êï³óí³Í ½áõï ÏáÙÇëÇáÝ ·áõÙ³ñÝ»ñ                                             7,143                                            9,655 
ì×³ñí³Í ³ßË³ï³í³ñÓ ¨ ¹ñ³Ý Ñ³í³ë³ñ»óí³Í ³ÛÉ í×³ñáõÙÝ»ñ                                          (44,847)                                        (78,189)
ì×³ñí³Í Ñ³ñÏ»ñ                                          (40,567)                                        (45,874)

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ¨ å³ñï³íáñáõÃÛáõÝÝ»ñÇ 
÷á÷áËáõÃÛáõÝÝ»ñÇó 

                           (1,041,421)                              (728,139)

î»Õ³µ³ßËí³Í ÙÇçáóÝ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ)                                     (1,015,538)                                      (509,496)
Ü»ñ·ñ³íí³Í ÙÇçáóÝ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)

Þ³ÑáõÛÃ/íÝ³ëáí í»ñ³ã³÷íáÕ Çñ³Ï³Ý ³ñÅ»ùáí Ñ³ßí³éíáÕ ¨ í³×³éùÇ Ñ³Ù³ñ Ù³ïã»ÉÇ 
³ñÅ»ÃÕÃ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ)
üÇÝ³ë³Ï³Ý í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ¹ÇÙ³ó ëï³óí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ)

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ³ÛÉ ·áñÍ³éÝ³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                                       (25,883)                                   (218,643)

2. ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                                   (6,976)                                (28,652)
ØÇÝã¨ Ù³ñÙ³Ý Å³ÙÏ»ïÁ å³ÑíáÕ ³ñÅ»ÃÕÃ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ) 
²ÛÉ ³ÝÓ³Ýó Ï³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý Ï³åÇï³ÉáõÙ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇ Ýí³½áõÙ (³í»É³óáõÙ) 
ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñáõÙ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñáõÙ Ï³åÇï³É Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÇ Ýí³½áõÙ 
(³í»É³óáõÙ) 

                                            (287)

ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ Ó»éùµ»ñáõÙ                                            (6,976)                                        (28,365)
ÐÇÙÝ³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ¨ áã ÝÛáõÃ³Ï³Ý ³ÏïÇíÝ»ñÇ ûï³ñáõÙ 
¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ³ÛÉ Ý»ñ¹ñáõÙ³ÛÇÝ ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó
3. ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó                                 959,800                            1,329,319 
ì×³ñí³Í ß³Ñ³µ³ÅÇÝÝ»ñ                                       (40,000)                                     (60,000)
´³ÝÏ»ñÇó ëï³óí³Í í³ñÏ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)
êï³óí³Í ³ÛÉ ÷áË³éáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)                                         999,800                                     1,389,319 

´³ÅÝ»ï»ñ»ñÇ Ý»ñ¹ñáõÙÝ»ñÁ Ï³ÝáÝ³¹ñ³Ï³Ý ÑÇÙÝ³¹ñ³ÙáõÙ
üÇÝ³Ýë³Ï³Ý í³ñÓ³Ï³ÉáõÃÛ³Ý ·Íáí í×³ñí»ÉÇù ·áõÙ³ñÝ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ)

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù»ñ ³ÛÉ ýÇÝ³Ýë³Ï³Ý ·áñÍáõÝ»áõÃÛáõÝÇó

¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ½áõï Ñáëù                                 156,003                               873,352 
    ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ ¹ñ³Ýó Ñ³Ù³ñÅ»ùÝ»ñ Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³ÝÇ ëÏ½µáõÙ                                 740,788                               542,859 
    ¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñ ¨ ¹ñ³Ýó Ñ³Ù³ñÅ»ùÝ»ñ Å³Ù³Ý³Ï³ßñç³ÝÇ í»ñçáõÙ                                 896,791                            1,416,211 

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛ³Ý ·áñÍ³¹Çñ  ïÝûñ»Ý` ²ñÃáõñ  ´³¹³ÉÛ³Ý

¶ÉË³íáñ Ñ³ßí³å³Ñ` î³Ã¨ÇÏ ¶³ÉëïÛ³Ý

ì³ñÏ³ÛÇÝ Ï³½Ù³Ï»ñåáõÃÛáõÝÝ»ñÇ ÏáÕÙÇó ÃáÕ³ñÏí³Í ³ñÅ»ÃÕÃ»ñÇ ³í»É³óáõÙ (Ýí³½áõÙ) 

²ñï³ñÅáõÛÃÇ ÷áË³ñÅ»ùÇ ÷á÷áËáõÃÛ³Ý ³½¹»óáÃÛáõÝÁ ¹ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ ¨ ¹ñ³Ýó 
Ñ³Ù³ñÅ»ùÝ»ñÇ íñ³

ØÆæ²ÜÎÚ²È Ð²ÞìºîìàôÂÚàôÜ
¸ñ³Ù³Ï³Ý ÙÇçáóÝ»ñÇ Ñáëù»ñÇ Ù³ëÇÝ     Ò¨ 9
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